АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020 г. Удомля № 1391-па

О мерах по обеспечению безопасности на
водных объектах в осенне-зимний период
2020-2021 годов на территории Удомельского
городского округа

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. N 131 ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 21.12. 1994 г. N 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях
обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период
2020-2021 годов, предупреждения несчастных случаев на водных объектах,
расположенных на территории Удомельского городского округа, Администрация
Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах Удомельского городского округа в осенне-зимний
период 2020-2021 годов с учетом складывающейся обстановки  по распространению
коронавирусной инфекции и утвердить его решением заседания комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Удомельского городского округа.

2. Провести заседания КЧС и ОПБ Удомельского городского округа с
рассмотрением вопросов об организации взаимодействия при проведении
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

3. Информировать население Удомельского городского округа о правилах
поведения на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
Распространить памятки о безопасности на водных объектах в период ледостава.

4. Организовать безопасное проведение массовых мероприятий вблизи водных
объектов. При необходимости привлекать представителей общественных
организаций и волонтеров.

5. В образовательных учреждениях Удомельского городского округа провести
занятия по безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021
годов.

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа
Д.А. Слобожанинова.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер